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ČESKÁ LEGENDA VANOCnI

Jaroalar VřcUkky (

l

milé éfeiáíky jak Jt která uží-

vala lo americké posvícedí My

jarní zde užilí více práce nežli

eo jiného neboť napořád vraždili

jsme busy kachny a kuřata Do

Detroít jsme jích dva sudy posla-í- i

aby ní tí městští labužnicí na t

liHvétí mohli pochutnat Detroít

jest bývalým naším domovem tak

že s lam vždycky ráda podívám
mezí y staré známé a přátele a

ovšem nejraději mezí (U-vh- y kde

sladká česká mluva se tak míle

ozývá V našem okolí mimo mne

a syna mého není ť'echa V Jétě

sem však tu a tam některý kra-

jan zabloudí třebas na hon zvěře

neb na rybolov za to v zimě ni-

kdo se zde neokáže Oni ti měšťá-

ci se asi nejspíše toho bláta tuze

bojí zvláště poslední týden má-

me zde stále pod mraky a často

prší nebo zase z jezera vystoupí

hustá mlha že by ji mohl krájet
Nebude lo asi jiným dokud se

nám nedostaví ten pan inrázj pak
se budeme na jezeře klouzat —

Ctěné Čtenářky eo říkáte té

válec f Zajisté že může-m- e

děkovat že jame zde v zátiší

se svými syny Myslím že mnohá

z nás by oplakávala své syny lá

sama mám dva z nichž jeden jest
I!2 roky a druhý 'M roku starý —

tí snad by byli oba na bojišti --- Ct

adm zde Vám jxwílám doptat-n- é

na Venkov a ostatní na Červe-

ný Kříž — Mám již šest křížku

na bedrách a to už j přece dosti

dušná číslice Zdravím všecky

přátele v Nebrasce a Kansasu a

všem čtenářům čtenářkám a re-

dakci přeji veselé vánoční svátky

la uinÁhíiít okolo kvřfín! I)é- -

deček w áelnovaky uamál (byl to

7Meý Hvéda) a odpovídej ož

ty kaménky iicvyblíží beky v

lnu vyhlížejí Koneé- -

uk jsem Ht- - n i)m apíálehlH h feši-li- l

Ke Z tobo Že j'' ttleKpoťl VÍdílII

podezdívky vykukoval vfiak

nyní aií tu raďst nemám Jed-

noho dne afarý m rozhání lopa-

tou jen ta od nélio lítalo íá

íku — dédeékii vždyť zakryje
vSechny né liezké kameny které

tak pékné ven vykukovaly A on

na to — babičko iievíá co je hez

ké že muMÍ být achovanéTI Ny-

ní tomu véíím kdyby paní Marie

líurcSová m ríouth Omahy méln

avoje hezké kvítí ukryté třeba

pod papírem nebyly by jí kvéti

ny zmrzly Nuže milé čtenářky
ví 00 árn milé a hezké jen
chraňme před ničivým mrazem —

závistivými lidmi: mraz ničí

hlavínky a mnozí lidé kořínky —

vše stejné bolestné ať je to kde-

koliv — Svátky jsofl za dveřmi a

my se tčňíme na naše dítky že je

zase uvidíme a nimi se potčsí- -

me! — Kéž by ta hrozná bratro-vražd- a

již přestala aby alespoň
část iniižil u synů se navrátila ku

avým milujícím manželkám a ma

tkám jež je k bolným srdcem oče-

kávají Teté V i pí Dudové sr

dečné dékuji za pozvání Itýt to

jen trochu blíže s radostí bych se

dostavila do schůze starých osad-

nic A pak teto nevím zdali

bych Vás naposledy v tom tanci

nepředhonila ovšem nikoli v tom

nejnovčjšíui Víle já se přidržu-

ji toho starého šoupáku pří kte-

rém se nemusí kolena tolik ohý-

bat Přiložené zasílám naši po-

vinnost a sice předplatné na náš

milý I 'ok rok +100 na kalendář

Amerikán jako prémií '{0c a ve

prospěch trpících ve staré vlastí

♦ 100 — Konečně přejí Vám všem

v novém r!o zdraví a štČMtí nechť

Vás prováži
Ctěná paní! Téáí mne že

Jste si zase jednou na iimh vzpo-měl-
a

dopisem a těšilo by nás vše-

chny kdybyste častěji k nám za-

vítala Díky za dopis a příspěvek

O billin auhu im trhnul dvou atfnO #rný
Blrh jflcn dolO m nahnul "Kdo mf" — Te řaaká imu

"Mm V atavit a díila" ]M avítlej! první itln
logikou tvou lv4M m aklooil v mrak tmavých Ho hlubin

I'xl anhro pola tam apals J vín) atfuy hor

bat aJzkýcb okny aáf plála íihI t konUdů vážný ch#:
"N4n c zni vykvetl kvftek" to táhlo mlhami

tak z tlm tu "radujme " Jak vázlo ty alaroi

Pod Dímt pr4vé v hloubi tlít cbatre a tm1
KiIihi ta vití dvanáctou troubí od léna pafl aW-ko-t znd
Mtín ImavAI — to avatý byl Petr — rozhrnul rvoln avuj aat

pla jablek ofaehů braek jd rozdával hojni tk

"Tam iNťátko niMjf v té dcl k Mistru " ť v potbu
tzplá chudičký Jetlm Jim v zlat myrh jablek a ořebfl
lu iifjkráanjAi (lni hraky kol jealícřk pouta vit

(omluvit tiPkinl li Cm tady ať (i 41 zua múrem jit!"

Vaak první atin avtlý au akláui n atojf v ťhatA jl
l'lft ní by a ainílov6iii ro ]''tr mu a hrakanil kht
On ol kolíbkou tam atoji v any írjicn (iítť- -

lam atoji jak liliu lAlk kdyt prea noit rokvi't

A "Ty uboh1 ilíls ký trpký v vl-tl- : Um tvým!
Kain jinf aloupaji bbite ty prarnj a bolem zlým
Toi týrbám ti io anica aflu by 'a mohlo v'ko nt
tol (iýrbam ti do ardie lánku pří třpytu zlutýi-- hvizd

Ui knidý bojíi dimti v nvUt ty díl vAnk vir

Ntxbt zloba a úatrk zlý rvi t vždy klidnou zai bovi-- i Id:!

(Jo cizirb úatrk a zloba f — Vauk vluatnirb bratři hit
to ncjvic pali a lilol4 a u vn jr domov mi zvlaiť

Toi dýcb4iii tí do ard- - ailu by 'a mohlo zíhC briitří auiat

)y'a vldyrky ailnjM k dilu zua pozvedlo hlavu i pftoi dýrh4m ti do ardce Iňnku jet nipHz!n roztav)

kdyi zloba vlaatndh ti bratři tvůj íivot otrávil "

Htíu avMIý atil nad koldikou a dlouho v dum: atAl

nud dití dlai vzt&hnul hbkou co v avtln h líctlm plál
a koráby atúdťin a vojNknm i a v že rul divných mat
A a rozdlt:nim dárků jui i'ntr hotov Jcnt

Jui Tána % roucha lem tahá: "(nn MÍHtr jilí jo d&l! "
Vauk boiaká tvář v arď'H mu aiihá jcť pauti v ni hluboký zni:

''Já mořmn jamii vcliki láaky a do v'ch aypu ji at

pro Tctří! jenom v tch Čuchách tuk lníilo lánky jwatl"

lé ktí-ro- též okráílen bud áí
národní hbítov započal totiž p
VUc JJcrnáíek který kí nechal

zbudoval ml franka Svobody z

Dinuiiy liejlepííbo českého uměl-

ci' pomníkářského krásnou hrob-

ku v níž členové jeho rodiny do

jdou věčného odpočinku Též

zámožný a vážený zdejší krajan
pan Duzum s jeho manželkou za-

mýšlí příští rok stavět rodinnou

hrobku -- - Též ardečně zdravím

lodírni Pačkovu v Ksbon Kana

a Marií Skolilovou z Comstock

N:br Velíce mě těšilo že Jste
na nás nezapomněli s Vaší

Víak říkám jen ja-des-
át

míl to být vzdálené tak by-

chom kc dwtavilí neboť moje my-šlénk- y

často mezi Vás zalétnou

Přejí Vaší dceři mnoho štěstí a

zdaru na té její nové životní pou-
ti Konečně přeji všem čtenářům

a pořadatelce šťastné a veselé

svátky !

— Ctěná paní! Těší mne ve-

lice že Jste si zase na nás vzpo-

mněla s dopisem a doufám že

přijdete mezí nás častěji Velice

chvalitebné od tamních krajanů
že tak svorně společně pracují
což jim slouží zajisté ku cti Kéž

by tolio příkladu následovali i

jinde Přeji Vám ze srdce vese-

lé svátky a budu se těšit i na brz-

kou Vaši návštěvu "Hlídky" V

ňctě Pořadatelka

Francci Otoupalíková David

ity Ncbr 7 prosince ]í14 —

Ctčná redakce milí čtenáři a čte-

nářky přijměte srdečný mňj po-

zdrav! Dnes i včera byl den že

by člověk až plakal a věřím to-

mu že příroda má velký vliv na

člověka Stále pohlížím do okna
s touhou aby již bud' padal sníh

aneb aby se to opět vyjasnilo

vždyť mně ani to psaní nějak dnes

nejde Nyní ke všemu ještě se

mi rozlil inkoust a k tomu ještě
něco jiného ho přidružilo Jest

právě čaH svačiny ku kteréž jsem
si uvařila čerstvou kávu kterou z

koflíku při psaní pomalu upíjím
A eo tak píši Káhnu opět po kof-

líku — však v tom již je to na

klíně a něco též i na tomto u

Nebesa — pomyslím ho-b- ě

zajisté vina toho je na té ná-

ladě k níž potom druží se to
— Musím Vám též sdělit

že onehdy pan R Bartoš z Omahy
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ŠŤASTNĚ A VESELÉ VÁNOCE

přeje od srdce v&em ilenúřům a čtenářkám
a xvíáité apolupřispívatelkám

"ŽENSKÉ HLÍDKY"

ardce zaplesat když krajan do
některého úřadu jst irolon
Kdežto pak když zaao máma pa
třit na tu nenávist % jedná utra- -

ny proti druhem jcKt to zajíaté
velmi miiuíný pohled Víak to
jíž tak bývalo a rwiad to ani Jepíí
nikdy nebude — nenávíat byla a
bude! Nejlépe j tomu komu
lidé nemají čeho závidět ale ten
- ten zuse hhi za nic nestojí a ni

čeho nemá — proto nemají čeho
mu závidět Nechrne tudíž záví- -

atívee stranou a bez ohledu na ně
kráčejme svorně ku předu a na
nikoho se neohlížejme neboť
chceme více a výíe — Jak mt

proslýchá bude se prodávat naío
knihovna v níž rte nalézá Kokolov- -

na kde jest vše krásně zařízené' a

jest tam i koupelna Knihovna
stála mnoho tisíc dollarů nema-

jí však dosti peněz aby mohli
dluh na ni váznoucí Kplatit a ani
tolik peněz aby ae tam mohla na
še mládež cvičit Kdo ví tudíž
kdo jí koupí! Tak to je když
nejsou peníze které Květem vlád
nou praví staré příslovi Odpuať-t- e

že jsem dnes nemohla jiného
Vám sdělit!
— Ctěná přítelkyně! Nic ai z

toho nedělejte že Vás pan Uar- -

toš překvapil a přistihnul při té
kávě Pomstěte ae a oplaťte mu

návštěvu a při tom můžete i náa
navštiviti což náa bude těíiti
Zdraví Vú a přeje Vám veselé

svátky Pořadatelka
Marie Óimpachová ÍJreenbush

Mimi 7 proaince 1914 — Ctčná

paní porada telko! Abych vyho-

věla Vašemu přání několika řád-

ky zmíním ae o zdejším životě
Tou domácí prací jsme zde usta-

vičné zaměstnání a většinu čaau

pohybujeme ne okolo kamen jež-

to venku je citelné chladno ačko-

liv jinak jest tu počasí ješté doati
hezké Snili tu máme teprve aai

týden však jeat ho posud málo
Ten čas nám zde tak pomalu mí-

jí však večery krátíme ai čtením
těch evropských dějin a jest pří-

mo hrozným o tom přemýšlet jak
to tam skončí Musím ho též po-

někud zmínit o zdejší krajině Co

se týče úrody tu mohu říci že

byla obstojnou len sypal od 8

do 10 buálů po akru pšenice od

10 do 20 oves od 30 do 50 a žito
šlo od 10 až do 35 buňlů po akru
— Pozemky jsou zde rovné místy
křovím porostlé však místy jsou
i lesy a v ceně stále stoupají —

přítomně ae prodávají od $20 do
tjiOO za akr — Zároveň přikládám
předplatné na milý nám Pokrok
a za prémii pošlete nám rychle ši-

cí Sídlo — Konečně zdravím ct

vydavatelstvo Pokroku jakož mi-

lé čtenářky a čtenáře I

— Ctěná paní! Díky za dopis a

jest naším přáním byste ěaatěji
přišla mezi nás a podala zprávu z

Vašeho okolí Přijměte pozdrav
a přání k veselým svátkům a zvlá-

ště Vám přeji šťastný Nový Uok

Pořadatelka

Hnédá koprová omáčka
Nech drobně rozsekané kopro-

vé listy v hovězí polévce a trochu
vinného octa málo povařit pak
dej do hrnečku hnědou jíšku
vlej do toho tu koprovou polév-

ku dobře to rozkloktej rozřoď

to kys- - loii Hlodanou a nech to je-řt- ě

trochu povařit
Dobré kukeay

Dej do misky 1 koflík cukru a

pul koflíku másla dobře promí-

chej přidej pak II celá vejce

jednu velkou lžíci kyselého mlé-

ka do kterého přimíchej čtvrt

lžičky illakinif Soda) přidej tro-

chu muškátové kuličky a mouky
tolik by bylo vláčné léato rozvá-

lej telíce ti formičkou vyplebej

placičky

Boleni hlavy
Pan Mike Holuhovaký lilou

aide Stuk Cuuada nám paul uá

aleduvnéj "Před nějakým ěaaciu

sousedka ai chtěla li mnu vypil}
čili povoí aby mohla jeti do mě

kla neboť i naříkala na boleni

hluvy celé dva dny a ťhtěl jii
nějakou poimte Dal jaetu jl pru
lo Sevrrovv Prášky proti bole- -

atviit Idavy a neuralgii klelé

jaelit inél i ruce řekla Hll p

lom h v o dvuil luštinách p prv
nim pliaku bylu pi buleati1 —

SvrroVV lláiky proll hotcaleio

Idavy a neuralgii (Srvrra' Wa

fr% fur Headaetu and Neural{i1i
toll 'N eeiitiV V krabičea ja li
pltukiV V lékárnéew Nebell

'détk) ?ádejtt VvalovuA Jen

ewiovv 1'ráiky a kdvby lu lé

káridk neuičt objedné jla kl J

Pilinu od V l Ke v vra IV (V

dar Uupída luvkft A erlt

litr lil

Nct-h- v tito dolió raiJoHti a 6té-s- t

{ oživí ho krAniiM a liezutarofít-U- ť

doby miA-h- mladí a v iiímii ať

iilfHoň na par hodin necliť

na duní MÍtuaci do k te-

lí' náH fax a OHiid zavál a huďine

zároveň dítrai a h nirni užívejme
tadoKtné chvíle jaké nam ponky-tuj- i'

doba VAnoňní

Josefa Voláková Sylván Urove

KatiH 1 proH 1914 — CténA po-- f

ndatelko! Jelikož Vy i paní
pozvaly iHtt mni' abych

do kroužku ŽniHké Hlídky též za-

vítala rohodlu jrnjm au tudíž též

jak h- - říká přijít n troSkou do

mlýna — NVjdřívo dovolím mí

za jiremii kterou mi zá-

vod oblíbeného éaKopiHii 1'okroku

aalal v podobě paraée a vytaho-vaé- o

atťhft kteréžto k

nit f jaou velmi výhodné a mohu

je každé hoHMdyni a ávadlené

odporuéiti — Tak nyní má-

nie ji£ po tom jroavíuoni však i

krocani jsou ti tam chudinky

ty to odnculy ze váech nejhůře
— Nužo pani teto Vítáinvaaové

jak puk Vy jnte ulavila to potiví- -

a šťastný Nový rok!
— Vážená přítelkyně I Též i ja

Vám přeji šťastné a veselé svátky j

a především by Vám bylo dopřá- - j

no ve zdraví se dočkali když ne

víc ještě alespoň třech křížku J

Dle dopisu bych nesoudila u Vás

ještě tak vysoké stáří a přála

bych kí byste častéji zavítala do j

naší Hlídky S díky srdečně Vás

zdraví l'oř

Veronika Dollarová Pacific

Mo — Ctěná redakce! Přiklá-

dám současně poukázku na část-

ku $180 jako předplatné na rok

Pořadatelka

na časopis a liO ctň na kalendář

Amerikán Myslím žo jsem nej-

si aráí předplatitclkou Pokroku

neboť jej čtu již přes 11 rok —

čítám již 07 roka stáří Přála

bych si byste tento mňj dopis
neboť mám přátele v Te-

xasu od kterých jsem nedostala

žádnou zprávu přes 40 roků

Možná že jsou někteří posud na

živu a jestli budou čisti tento

dopis přála bych si by mně od-- I

ovčdčli Moje dívčí jméno bylo

Veronika Matustek a otec mňj se

jmenoval Josef a matčino jméno
dívčí bylo Marie Hlavatá ona

měla tři sestry a dva bratry Hý-

li by to moje tety a strýcové Pro-

bila bych moje přátele by mne

podali o sobě učjukou zprávu
jsou-l- ješté na živu Zde nemá

me Žádné české sousedy bych

Vám mohla zÍHkati nějaké odbě-

ratele

Ctčná paní! Velice si váží

me Vaší tolikuleté přizně za níž

přijměte srdečný náš dik 1 Kéž

by i to mludši pokolení přilnulo
ku české četbě tuk by zajistilo
nám Čcchňm zde další trváni
Vám ctčná pani přeji by Vám

blo dopřáno ve zdluví a apoko

jeiiosti strávili ještě mnoho roku

mezi námi Přeji Vám od ardce

šťastné a Veselé aátk zdállis

Nový rok ! Poř

Joaia Koiánková Milhtiun á

prosince Plil - Ctě

tul pani poíadutelko a dculie če
tiáikyS Předně piljmčle srdečuV

iiuij pozdrav! Nuže milé krajuu
ky jeat tomu J i i hezky dávno tu

jm io inejii Vámi ui bla a lu ai

uptimiuám kd)i ly Vaše dopiay

lak láda čtu ie ae uiualut éi me

i Vá jednou podíval
Zaroi II ai zaaílám předpUlné na

nidv Pokrok lilošuiho reku
ni Valím ie kaidý ld jeal troou
utmkujei Í4k i poéaai ylu pěk

nt na loupáni kukuiiee Mviaím

oniiámU ie ae v naiem iiiěaleéku

aóčaalnily vívihiiy apolky dobru

madv aby ae vučovaii v aobolu

i'ká akola kletou učuje pan
I W Donifiia a itialiiii e mi

ldol ie m4 lakový pWl iákil

klerýcbi éíl4 ui piva alu ~™ Nu

vinkuvi a lo prvid v nM oa

dal nocleh zaccž eténé rodiné

Kryalově dékuji jakož i paní
Kychtrové u jianu 1'etru Broukovi

za Kzvání Nu až podruhé vi(

zmeme ní na to více éami neboť

tentokráte ayn musel být i hned

druhý den v elevatoru ve meaté

— I'aní Vocánková Ty jai ku pta
lu co uela teta Jjíhalova — inu
ta zakládá Ha Hádlo — a odpuaťte
— je již ňiráí než deláí a váží 2:15

liber Mukíiii Ti též adélit jak Mi

nám chlubila jak pekla chleba
Na večer udélala mí prý k vánek a

dala jej do trouby aby pěkné

skynul Káno udélala oheň při
éemž váak aniž Hobé vzpomněla

pekla zároveň chleba VidiS tedy
že to paní 1íbalovA umi také
Zdravím vfieckv řtenáře tohoto li- -

Htu jakož i ct pořadatelku
— (Héná paní! Srdečné Vá

vítáme do naáeho kroužku doputo-

vat clck a bude iiáa tČMiti když éa

atřji Ke dostavíte 1'íeji Vám

ACaatné a veselé Vánoce a iéž i

šťastný Nový Unk ! lTř

Marie Nebudovó Deidiam

Minu "
pnmiuce 11M4 —- Váže-

ná paní pdřadatelko a veškeré
čtenářstvo! Tahle teta Vítám vá-sov-

á

je tak neodbytná a tak ne-

únavná že mít v moci troubu
archanděla jisté by polomrtvé z

hrobu vyburcovala -- Nuže de

mne tedy máte ale o čem psát TI

Veselky žádné nejsou a o técb já
vždy liejradéji píši ježto o vesel

kách bývá vešilo a každý se má

pi'1 nich dohře Ma i ten atétiuác
v ohradé iistane takových porci
všelijukýeh zbytku od jídla že

nemá času um ai zarochati a jen
spokojené odřukuje co ta

kočička - - ta opét ve svém pell
šku jen se provalil je pazourky
protahuje a při tom ni asi mysli
kvi je vesvlka každý den neboť

Im Ii lo uiusela ani lot lup do poli
chodit Tak vidíte milá teto

ie vae se má o Vesilce dobře
Ale ale co Vám to de poví-

dáni vidy i Vy to aajisté sama
dnbte sile a proto laké ráda nu

veselky a parly chodíte i vidle ie

jaeitt uIiihIU - co?! 1'lále ae

abiiáioli jtšté kamínky? 1 ba

e ano! A kdbyale vřdéla J4-kot- l

jsem méU amňlu jiU bte
mne politoXaU Tak jaelu Vám

mvla pékiivch riUnobařevnýťh ka
luenkit iittabiranoti hvikvoi hro
loádkM lM jen e ai bude

loe mít rlialoopku valav nou ja
ké to ké poU kolnu id ai tidélaut
V lu iiiU kaméiikv inUto oku
Ut willy e pol ebaUiopku
lu ibiali ISiil ieduíky ktvíl u la
Uivhu koU l ♦ jL ét jv kaudiok
Ih kiosjÍ a liarifvníjat j ii

kd je ki'0'ok který a Jlo
bihlt Akithv křičela -

IČdvčko Vy JaU toi tlal ií

z čistá jasna se nám ukázal v ku-

chyni Ani ve snu by mne to by
lo nenapadlo že by on kc na tak

dalekou cestu vydal Mně právě
zastihl při kávě však po krátké
řeči nařídila jsem mým dceruš
kám aby nám rychle připravily
svačinu Kdežto my jako staří
známí šli jsme kde co máme pro-

hlížet při čemž ovšem ani vv

snách mne nenapadlo že pan
linrtoš zrakem svým zaměří na to

mé bílení (s tím Smírem) Ostat

ně jste se již přesvědčili jak pěk
né vše na mne v novinách pově
děl lim potom prý jsou žen

ské povídavé nyní toho máte nej
lepší důkaz Kde pak aby muž

skv neco zamlčel zvlaste kile je
něco pro švandu Ostatně před

panem Itartosem mám vždycky
strach Však i Vy jste punc Har-

toši došel též smíchu Ondyno

přišla ke mně na koflík kávy pa
ní Svobodová a tu mezi řečí též
i o Vás tuk mimochodem jsme za

vadily když v tom pí Svobodo-

vá pojednou dala se do smíchu a

vyprávěla eo se Vám nasmála

jak Vás Vaše pani manželka na

cestu vypravovala líovnčž ne

máte na sebe povídat jak Vás

má Vaše muuželka rádu Vy ale

Jste holi asi juko já která Vám

opři vše napíše Jako právě ny-

ní kds se mně stále koflik plete
a kalamářem ježto často pono-iiu- i

péro do kávy a naopak zaae z

kalamáře chci pil Však jii ká-

vu s kotlíkem odnáším pryč

Nyní ledy máme již po volbách a

tu jako obyčejně dosti nepřízné

povstane neboť jedni si přeji by
( Vší tivli zvoleni kdežto druií o

pel Auimkáuy neb jinuuárodov-e-

a kdo jii byl jednou na radili
t i nemá ae I u in doatat podruhé
aby ho anud okra neživil eoi i

mezi Cechy jselU aláU kdežto

jint aae lieprAU IVehuiti My-aljo- t

e lu iont spravedlivé a la
ké lo nemám ráda Kde puk je ta
naše biahaká LUka V Sak jcut
tvým av u 1 ni pitkánala ba i ell

aby volili pit krajany - pru bra

Iry a mohu Mel Ie mne viuhiu
HuJiťldi a nejeli ie pru lij Volili

ale kde UioliU lak ae i ní pil
mlotivali 'A druhé airauy a

alviilt ie piu Cechy volil lubi
dot - Jk4 je lu Uakal Viíchnt

lam bylí nriuohuu a pivlo melt
I vvlnon hýli it lu hrdi kdy!
lialiloi iátod kiajan

a předplatné Přeji Vám šťastné

a veselé svátky Pořadatelka

Anna Voráčková Comstock

Ncbr — Ctěná paní pořadatelku
žádám VáN za laskavé uvcřejjiění
tohoto dopisu který jsme z (Jech

v právě minulých dnech obdrželi

a jenž zní následovně: "Itatiboř

Čechy -- - Ctěná přítelkyně! Nej-

prve přijměte naše srdečné po-

zdravení Velikou radost jsme

pocítili když jsme de zvěděli že

náš syn u Vás pracuje Z Vašeho

dopisu jsme seznali jak i Vy tam

všichni s milou naší vlastí cítíte

i' těžce zkoušeného českého náro-

da litujete Ano V české naší ze

mi stal se velký převrat a ubohý

lid uvržen jest u velký zármutek

na všech strunách ozývá se pláč

a nářek Vláda nám vzala syna
muže na miioe od mnoha děti bu

i koně nám odejmula Do obcí

přišlo nařízeni dle něhož musíme

odvádět obilí eráru za nikou ce

nu OlilU mělo zle velKou cenu

tak pšenice metrický cent přines!

pi zlatých 00 krejcaru žito 17

zl ječmen Ú oves 10 I

hrách ''-
-' brambory t t

Vauk láda nyní nu všem stáno

ili mnohem nižší ceny a vše se

musí odvést eráru Ve velkých
iiiěxti-v- už panuje hlad a Je zde

velnu draho za pšeničnou mouku

ae pluli u I kilogram :l" kivjea
rú itu iilnoti mouku kr clde

ba atoji kt lil kr a l kl masa

! a výdélky Lidné Ten mU

ubohý lid je V tom vělU ípaluí!
Mnoho drat a požehnáni Vám

přeje
1 N"

Konali Průchova Newpoii
Mích 7 prtMonev PU Cléua

poťadálvlku a apanilé čtenářky
mké Hlídky r Nvjdlive pil

jiiiěle ttuVéiié mé podraHl a

fáiimn Vám lluj JW w ide

V Mtť-higtiU-j máme IWaal jame

točil láU teké pil tom lvbi

jaaiio a au ho Uk e lublek
tettavíčné iituhl pil a aobá na do

brývh paalvávh luivíli Unu lu

um poulWni ie jalM b)li lé ls

bl')l'l lieuuHl d uavlleni av

koltv lu Ih KvIo ia liU Idk plíUi

udÁlnu kde iluhvUk lukUrývH

hum rft l')l tiemm l lo poaliii
vMml lelku h Mř' Tkt

eení? Také jsem ai nu Ván vzpo-

menula jak asi v tom létání
o néinž jedeiikrátu Jata

paala já ale uiyallm že Jnle Hpíáo

lítala při néjukém tom tunio v

krAaiiém hallu v Umaže — že

A co Ty — pani Voeáako-v- á

jak Ty Jai w mela o povíee-1- 1

? ! Id jaein ai též za 21 léta

vylétla do WiUou na po-aviee-

a to na pravé éeaké

Myli jame u bratři Kry-al- u

jii jaoti miatii íeiiiétí a tu

inuctě ai jMMiiyalit že bylo víeho

dusí a doat ba ani na té vlaíiéen

hálo )ivadlt které při té-

to piilfiitoftti bylo tam uuřá
dáno b)l akuteéné miamemté a

vláité ae mné llbiU ona plaei

"l wil Uly" pit kteréi alé Krau

patiova m ouvéilélla jiko vybur-m- á

pvkyné — Taiiw w nám

it H lvi laudiuival Neandui lvi

iMiittiiHiut aiitiniti ae jak Mpřilit

lié luuaíli jatue e laaiuát p Oer

mviou který UV pékné v ůln
vauli pana hrabéte ai pmMnal

1'iiU brh ai pane tVrný aby

iboíu ii4vh puitřkutl bllie

WiUu tk mhU w V4 tiřéev
j fiuéiij jiti i rad ly ri
Uh$ piuilmivbiUlt l'ř'l "tl
iridiu kUle jartU pfrMl4lťU Jk
la IvU Yit4uitá'tU umt étpmi
lita! a MdU mne idalt bjvh i

jA Itvti jHwbďMéha difdU A lu
ki JmHivald p"') bulk

lu l4l l MrllU loťtf Mditt dvl

lita m [H dr Jd' jikM l
ttrm u Kuléuk
titktitktU jm M kjvljř

Itti li 4 l ! aVll j#l lu U
t ji htt pHliiltl HtUi Utio

Irm d i'mi k U p Kiyil h #k kamvov a r%viiil je d pu


